накапливаться в эндотелиальных клетках опухоли неспецифическим путем через 

увеличенную щель соединения, с помощью механизма, известного как усиленный эффект 

проницаемости и удержания (EPR). Открытие эффекта EPR на примере конъюгата 

неокарциностатина и поли(стирол-комалеиновой кислоты) [101] стало одним из 

принципиальных достижений, ведущих к разработке таргетных противоопухолевых 

средств терапии.  

В связи с этим возникает вопрос о составе и роли наноносителей, которые в первую 

очередь должны быть биосовместимыми и биодеградируемыми и/или достаточно легко